САЛ1Г0РСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНА^ЧЫ КАМ1ТЭТ

СОЛИГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭНИЕ
» Н0Я'  ■ №_____

г, CaniropcK

РЕШЕНИЕ

г, Солигорск

Об определении мест, запрещенных
для проведения пикетирования
с целью сбора подписей избирателей

На основании части четырнадцатой статьи 61 Избирательного
кодекса Республики Беларусь Солигорский районный исполнительный
комитет РЕШИЛ:

1. Определить следующие места, запрещенные для проведения
пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению
кандидатов в Президенты Республики Беларусь на территории
Солигорского района:

центральная площадь г. Солигорска;
на посадочных платформах железнодорожной станции «Солигорск»

республиканского унитарного предприятия «Могилевское отделение
Белорусской железной дороги», остановочных пунктах железной дороги,
на посадочных платформах автовокзала г. Солигорска структурного
подразделения филиала «Автобусный парк № 1» открытого акционерного
общества «Миноблавтотранс», на площадках посадки и высадки
пассажиров остановочных пунктов общественного транспорта;

на расстоянии менее 50 метров от зданий Солигорского районного
исполнительного комитета, сельских исполнительных комитетов, суда
Солигорского района Минской области, прокуратуры Солигорского
района Минской области, военного комиссариата Солигорского
и Любанского районов Минской области, отдела внутренних
дел Солигорского районного исполнительного комитета, учреждений
дошкольного и общего среднего образования;

на расстоянии менее 100 метров от зданий учреждения
здравоохранения «Солигорская центральная районная больница»
и его структурных подразделений;

на расстоянии менее 200 метров от здания производственного
коммунального унитарного предприятия «Солигорский телевизионный
канал».

ИВЦ, участок полиграф, услуг, г. Солигорск, ул. Козлова, 37 3. 368. Т. 8000
ЯП № 02330/439 от 23.09.2013 Г. А4, 0,23, 202? г.

2

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете
«Шахцёр» и на официальном сайте Солигорского районного
исполнительного комитета.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на заместителя председателя Солигорского районного исполнительного
комитета по направлению деятельности.

Председатель А.М.Лодыга